BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN

THỊ TRƯỜNG NÔNG SẢN _____

Số:             /CBTTNS-CN

V/v kết quả cuộc họp với

Bộ Giao thông vận tải về tổ chức hoạt động

vận tải hỗ trợ trong tình hình Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày           tháng        năm

Kính gửi:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

các tỉnh,thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Cục Chế biến và Phát triển thị trường

Nông sản đã tham gia họp cùng các đơn vị của Bộ Giao thông vận tải để rà soát

việc tổ chức hoạt động vận tải hỗ trợ các địa phương trong tình hình Covid-19.

Ngày 11/6/2021, tại cuộc họp liên ngành do Lãnh đạo Bộ Giao thông vận

tải chủ trì, Bộ Giao thông vận tải đã giao Tổng cục đường bộ (Bộ GTVT) phối

hợp với các đơn vị liên quan xây dựng cơ chế “luồng xanh” vận chuyển hàng hóa,

đặc biệt ưu tiên sản phẩm nông sản nhằm thống nhất quản lý phương tiện, con

người và hàng hóa giữa các vùng có dịch và các địa phương khác. Đồng thời, Bộ

Giao thông vận tải  sẽ  báo cáo Ban Chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19

về chủ trương, cơ chế ứng dụng công nghệ thông tin vào việc quản lý nhằm tạo

thuận lợi cho vận tải hàng hóa nhất là các nông sản mùa vụ của các địa phương

trong điều kiện dịch Covid-19.

 Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT, tiếp theo Công

văn số 3592/BNN-CBTTNS ngày 14 tháng 6 năm 2021 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy tiêu thụ, vận chuyển

nông sản tại các địa phương trong điều kiện dịch Covid-19, Cục Chế biến và Phát

triển thị trường Nông sản trân trọng thông báo để Quý Sở biết, phối hợp các đơn

vị liên quan tại địa phương triển khai, thực hiện có hiệu quả.

 Trân trọng cảm ơn Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Thanh Nam (để b/c);

- Lãnh đạo Cục;

- Các đơn vị thuộc Cục;

- Lưu: VT, CN

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Toản

		2021-06-24T11:43:32+0700

		2021-06-24T14:16:26+0700

		2021-06-24T14:16:26+0700

		2021-06-24T14:16:26+0700

		2021-06-24T14:16:26+0700

		2021-06-24T14:16:26+0700